
REGIONE PIEMONTE BU50 17/12/2015 
 

Comune di Borgomanero (Novara) 
Deliberazione di Consiglio Comunale n. 63 del 30 novembre 2015 - "Modifiche al regolamento 
edilizio comunale". 
 

 (omissis) 
Dato atto che la Regione Piemonte, con deliberazione del Consiglio Regionale n. 79-27040 in data 
28 luglio 2015, ha apportato delle modifiche agli articoli 13, 15, 18, 19 e 20 del regolamento 
edilizio tipo inseriti al titolo III dello stesso in cui sono definiti i parametri e gli indici edilizi ed 
urbanistici uniformati da recepire nei regolamenti edilizi comunali entro sei mesi dall’esecutività 
della deliberazione regionale. 
Viste le modifiche da apportare agli articoli 13, 15, 18, 19 e 20 del regolamento edilizio comunale 
predisposte dall’ufficio urbanistica nel rispetto di quanto stabilito dalla Regione Piemonte. 
Ritenuto necessario modificare gli articoli sopra richiamati del regolamento edilizio comunale così 
come stabilito dalla Regione Piemonte con la deliberazione n. 79-27040 del 28 luglio 2015 dando 
atto che il regolamento edilizio comunale è conforme al regolamento tipo formato dalla Regione 
Piemonte. 

(omissis) 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

(omissis) 
DELIBERA 

Per le motivazioni indicate nella sopra riportata relazione dell’Assessore Mirizio Pierfranco, che 
costituisce altresì preambolo della presente deliberazione e che qui si intende riportata e trascritta 
per formarne parte integrante e sostanziale, di: 
1. approvare le modifiche ai seguenti articoli del regolamento edilizio comunale: art. 13 “Altezza 
dei fronti della costruzione (Hf)”, art. 15 “Numero dei piani della costruzione (Np)”, art. 18 
“Superficie utile lorda della costruzione (Sul)”, art. 19 “Superficie utile netta della costruzione 
(Sun)” e art. 20 “Volume della costruzione (V)”, nel testo che si allega alla presente deliberazione 
quale parte integrante e sostanziale; 
2. dare atto che il regolamento edilizio, così come modificato, risulta conforme al regolamento 
edilizio tipo formato dalla Regione Piemonte;  
3. disporre la pubblicazione della presente deliberazione consiliare per estratto sul Bollettino 
Ufficiale della Regione Piemonte così come disposto dall’art. 3 della L.R. n. 19 del 8 luglio 1999 e 
s. m. ed i. e  la trasmissione della presente deliberazione consiliare alla Giunta Regionale così come 
disposto dall’art. 4 della L.R. n. 19 del 8 luglio 1999 e s. m. ed i. 
SUCCESSIVAMENTE 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
(omissis) 

stante l'urgenza, dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 
comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

(omissis) 
 

Il Dirigente della Divisione urbanistica e territorio 
Manuelli Antonella 


